
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE lisu '\le - OHA; — UX
L

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky guy} H „ {LC „_ Sil/l

Jugoslávských partyzánů 1580/3,16O 00 Praha 6 ' "" l \ ")

   

 

SMLOUVA NA DODÁVKU PROJEKTU A REALIZACE STAVBY

BEZDOZVUKOVÉ MÍSTNOSTI

uzavřena dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „zákon")

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou:

objednatel,

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

zastoupená, prof. lng. Vladimírem Maříkem, DrSc., dr. h. c., ředitelem

Zikova 4, 166 36, Praha 6

IČO: 68407700, DIČ: C268407700

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednate|“)

zhotovitel,

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum pokročilých inovačních technologií

zastoupená prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC., rektor

sídlem: 17.|istopadu 15/2172, 708 33 Ostrava - Poruba

IČO: 68407700, DIČ: C268407700

číslo bankovního účtu_

firma není zapsána v obchodním rejstri u VIZ. pravni status univerzity

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“)

takto:

|.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodání projektu na stavbu díla a realizace stavby díla

určeného v čl. Il. této smlouvy (dále jen „smlouva") včetně vybavení a všeho příslušenství,

které se k dílu vztahují. Zhotovitel se zavazuje dodat a provést předmět plnění řádně, včas

a v dohodnuté kvalitě. Součástí předání díla jsou i manuály k užívání.

Předmětem této smlouvy je dále předání veškeré dokumentace (případný certifikát CE,

technická dokumentace, pokyny pro údržbu, servisní knížka, apod.) vztahující se k dílu,

která je potřebná pro nakládání a pro provoz nebo kterou vyžadují příslušné právní

předpisy a české a evropské technické normy.

Objednatel se zavazuje předmět díla převzít a zaplatit za něj cenu podle čl. l|| smlouvy.



Vf

CESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v pRAZE
 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

II.

Popis předmětu plnění

Zhotovitel se zavazuje dodat projekt a provést stavbu v místě určeném dle čl. VII. této

smlouvy (dále jen „dílo") a předat je objednateli. Smlouva vzešla ze soutěže o veřejnou

zakázku malého rozsahu s názvem „ČVUT-CIIRC: Bezdozvuková místnost". Technická

specifikace díla je uvedena v příloze A smlouvy a množstvíje uvedeno v příloze B smlouvy.

III.

Cena

Cena díla popsaného v čl. II a příloze A smlouvy byla dohodnuta mezi smluvními stranami

na 1.385.000 Kč bez DPH (slovy jedenmilióntřistaosmdesátpěttisíc korun českých bez

DPH), tj. 1.675.850,- Kč včetně DPH (slovy

jedenmiliónšestsetsedmdesátpěttisícosmsetpadesát korun českých včetně DPH).

Závazný cenový rozpad předmětu plnění tvoří přílohu B této smlouvy.

IV.

Platební podmínky

Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, převodem na bankovní účet

zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. Celková cena za předmět plnění bude uhrazena

zhotoviteli na základě faktury - daňového dokladu vystavené zhotovitelem po řádném

dodání a převzetí. Splatnost fakturyje 30 dnů od data doručení objednateli.

Faktura bude vystavena zhotovitelem nejdříve po dodání a převzetí díla dle čl. II. a VII. a

přílohy A smlouvy, jeho řádně a úplné instalaci, předání všech licenčních dokladů a

související dokumentace. Objednatel si vyhrazuje právo uhradit plnění resp. jeho část až

po jeho řádném dodání objednateli.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu platné právní úpravy.

Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu nebo bude vystavena

v rozporu s podmínkami stanovenými touto smlouvou je objednatel oprávněn ve lhůtě

splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli. Původní lhůta splatnosti v takovém případě přestává

běžet a nová lhůta splatnosti v délce 30 dní začíná běžet dnem prokazatelného doručení

opravené nebo nové faktury objednateli.

V.

Doba dodání

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel dodá a provede dílo nejpozději do 60 dnů od

podpisu smlouvy. Zhotovitel uvědomí o datu předání díla objednatele alespoň 3 pracovní

dny před jejím uskutečněním. O dodání a převzetí díla vytvoří zhotovitel předávací

protokol, který obě strany potvrdí podpisy a jedno vyhotovení dostane objednatel.

Vl.

Vadné plnění a záruka za jakost

1. Pro vztahy vyplývající ztéto smlouvy platí ustanovení §2099 a nás|., § 2113 a nás|. a §

2165 a násl. zákona není-Ii v jednotlivostech bodu 3 čl. VI. smlouvy určeno jinak.



ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE
 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3,160 00 Praha 6

 

2. Záruční doby jsou uvedeny vpříloze A a zhotovitel není oprávněn jejich délku zkrátit.

Zhotovitel se zavazuje poskytovat bezplatný servis v záručních dobách a nad rámec

zákona také způsobem ujednaným v příloze A smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli na jeho písemnou výzvu resp. e-mailovou

výzvu přítomnost servisního technika v provozovnách objednatele do 3 pracovních dnů

ode dne, v němž byla výzva zhotoviteli doručena. Servisní technik zahájí úkony servisu na

místě tj. v provozovnách objednatele, pokud to povaha závady umožňuje. Skutečnost, zda

objednatelem vyžádané přítomnosti servisního technika resp. úkony servisu byly

Vl. smlouvy a souvisejícími ustanoveními občanského zákoníku, není rozhodná.

4. Objednatel zašle reklamaci vady zhotoviteli písemně, tj. výslovně i elektronickou poštou a

to i bez elektronického podpisu, stechnickým popisem vady a stanoví lhůtu k odstranění

vady. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v objednatelem stanovené

lhůtě, je objednatel oprávněn po dodatečné písemné výzvě zhotoviteli a stanovení

dodatečné přiměřené, nejméně však pětidenní lhůty k odstranění vady, zajistit odstranění

vady a zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady vzniklé vsouvislosti

s takovýmto odstraněním vady.

VII.

Dodánídíla

1. Závazek zhotovitele je splněn okamžikem dokončení zhotovení a předání kompletního a

bezvadného díla, tj. díla majícího zejm. vlastnosti uvedené v příloze A této smlouvy na

adrese: nová budova CIIRC, 8.216 Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6.

Provedení díla, jakož i montáž a dopravu prvků nutných k dodání díla provede zhotovitel

na své náklady. Vlastnické právo kdílu, jakož i nebezpečí škody na díle přechází na

objednatele okamžikem převzetí věci.

2. Součástí řádného dodání je i další činnosti podmiňující uvedení díla do provozu a jeho

řádnou funkčnost, a to zejména: instalace, uvedení do provozu včetně instruktáže,

vstupní revize a zaškolení personálu objednatele. Dílo bude realizováno v souladu

s podmínkami stanovenými v této smlouvě včetně všech jejích příloh, a dále v souladu s:

a) obecné závaznými právními předpisy,

b) normami ČSN EN, normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených vtakových

normách jako doporučující), jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a

zásadami tak, aby stavba díla byla celkově vhodná z hlediska účelu smlouvy, zejména z

hlediska uživatelských a provozních potřeb objednatele,

c) aktuálními standardy technologie platnými v době provádění díla a jeho předání;

3. Zhotovením díla se rozumí, je-Ii dílo dokončeno v souladu s ustanovením § 2605 zákona,

jako funkční sloužící účelu, ke kterému je určeno a je dokončeno bez vad a nedodělků vč.

nedodělků stavebních a montážních prací a konstrukcí zhotovitelem, včetně dodávek

potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení

všech činností souvisejících s provedením stavebních prací a dodávkou konstrukcí, jejichž

provedeníje pro řádné dokončení díla nezbytné.

4. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podpis předávacího protokolu objednatelem.



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE
 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

VIII.

Sankční ustanovení při prodlení

. Vpřípadě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo dle podmínek čl. III. a IV.

smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05%

2 dlužné částky za každý započatý clen prodlení.

. Vpřípadě prodlení zhotovitele sdodáním dle čl. V. smlouvy je objednatel oprávněn

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den

prodlení a objednatel je oprávněn smluvní pokutu případně započíst do ceny díla při

postupu dle čl. IV. této smlouvy.

. V případě prodlení přítomnosti technika servisu a prodlení se zahájením servisních úkonů

do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení závady oznamovatele zhotoviteli na místě

provozu zařízení vprovozovnách objednatele, po předchozím řádném oznámení

objednatele zhotoviteli dle bodu 3. čl. Vl., je zhotovitel povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý započatý kalendářní den prodlení dle tohoto

ustanovení. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu započíst do ceny díla a platbu plnění

dle čl. IV. této smlouvy o smluvní pokutu zkrátit, a to i vpřípadě, že plnění bude

zhotovitelem dodáváno po částech a v době vzniku prodlení dle tohoto bodu nedojde ze

strany zhotovitele k dodání veškerého plnění v době dohodnuté dle čl. V. této smlouvy.

IX.

Změny smlouvy, odstoupení

. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci

obou smluvních stran.

. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak

v případech, v nichž se zhotovitel dostane do prodlení s dodáním díla a toto prodlení je

větší než 21 dnů nebo na zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo zahájeno nucené

vyrovnání.

. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak

v případě, jestliže je objednatel v prodlení se zaplacením faktury delší než 21 dnů.

. Vpřípadě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou

smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním

této smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody.

X.

Součinnost

Zhotovitel je povinen dbát během realizace díla pokynů objednatele a postupovat

vorganizační součinnosti se zhotovitelem právě probíhající stavby budovy CIIRC, kde

bude prováděna realizace díla. Součinnost mezi zhotoviteli zajistí objednatel.

Právo k udělování pokynů týkající se stavební součinnosti v místě stavby je objednatel

oprávněn jednostranně delegovat na osobu jím určenou. O této skutečnosti objednatel

písemně informuje zhotovitele.



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE
 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

XI.

Závěrečná ustanovení

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a

zhotovitel jedno vyhotovení.

.Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo

ustanovení této smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této

smlouvy. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení

by mělo zjakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s

aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní strany

konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených

v takové části smlouvyjež pozbyla platnosti.

V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli

nedodržení (celkové nebo částečně) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků

uloženého touto smlouvou kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana

nebude odpovědná za škody nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude

přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin uvedených níže. Za vyšší moc se

považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání, pouliční bouře,

stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění

povinností vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i

nevyhlášené), změna politické situace, která vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon

práv a povinností z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina.

.Zhotovitel se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně jejích případných

dodatků a příloh, veškeré originály účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.

Zhotovitel je, dle § Ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě

a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu

finanční kontroly.

Objednatel prohlašuje, že je mu známa skutečnost, že sazba daně z přidané hodnoty bude

stanovena v souladu s právními předpisy platnými v době podpisu této smlouvy.

. V případě interpretačních různic smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se smluvní

strany dohodly, že bude při interpretaci smlouvy přednostně užito zadávací dokumentace

veřejné zakázky „ČVUT—CIIRC: Bezdozvuková místnost", která tvoří přílohu C této smlouvy.

. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha A — Technické vymezení, příloha B — Cenový

rozpad a příloha C — zadávací dokumentace.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou oprávněných zástupců smluvních

stran.

10. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá

pravé a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.



z
e

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ v PRAZE

\C
,‘ 

Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6

&

 

„ 7, 02, 2017 ,7/4 „

V Ostravě dne ...................... V Praze dne ....."........... ., ......

  
_ objednatel zastoupen

Prof., Ing. Ivo Vondrák, CSc. prof. Ing. Vladimírem Maříkem, DrSc., dr. h. c.

Rektor ředitelem CIIRC, ČVUT v Praze

 


